STATUTI DHE AKTI THEMELIMIT

I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"M&M Group"
KREU I

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

FORMIMI I SHOQERISE
Neni 1
a. Sot n& Tirané né datén 27 Nentor 2024 themelohet shoqéria tregtare me pérgjegési t& kufizuar e emértuar “M&M
Group” shpk, me vullnet shogérité tregtare. Shoqéria me pérgjegjési t& kufizuar “M&M Group” shpk, formohet nga
ortaku themelues:

Migailed Delija shtetas shqiptar, i datélindjes 14.07.1984, lindur n& Tirane, banues né¢ Shqipéri, madhor € me zotési t&
ploté pér té vepruar pa pengesa ligjore, me nr ID 140714078)J.

b. I cili me vullnetin e tij t& liré dhe né pérputhje me Ligjin Nr.9901 dat& 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Treggtare", si dhe Aktin e Themelimit, ka vendosur t& destinojné né kété sipérmarrje kapitalin e tij, me qéllim gé t&
pérfitojné t& ardhurat g€ mund t& vijné nga veprimtaria private e Shoggrisg, si dhe té pérballojé humbjet deri né kufirin e
vlerés sé kontributit né Kapitalin Themeltar.

c. Shogéria ushtron veprimtaring e saj né bazg t& ekonomisé sé tregut t& liré. Shogéria tregtare "M&M Group" SHPK,
fiton Personalitet Juridik nga dita e rregjistrimit té saj prané zyrés sé€ Qendrés Kombétare t& Rregjistrimit né Tirané.

FORMA DHE EMERTIMI I SHOQERISE
Neni 2
1. Shoggéria tregtare, &shté e organizuar si Shoqéri Tregtare me Pérgjegjési t&€ Kufizuar.
2. Emértimi i Shogérisé &shté: "M&M Group" SHPK.
3. N& rast transferimi té veprimtarisé tregtare, mund t& ruhet i nj&jti emértim, me kusht q& Personi Juridik t& shtojé né kété
emértim nj& shénim i cili ka t& b&jé me transferimin.

SELIA E SHOQERISE
Neni 3
1. Shoqéria tregétare "M&M Group " SHPK, ka seliné gendrore né territorin € Republikés s& Shqipérisé me adresg,
Rruga Deshmoret ¢ Fekenit, Nr. 52/3, 1023, Njesia Bashkiake Nr. 7, Tirane - AL.
2. Shogéria mund té krijojé qendra sekondare, filiale, zyra pérfaqésimi apo agjensi né qytete t& tjera t&€ Shqipéris€ ose

jashté vendit.
3. Ajo mund té jeté pjesémarrése né njé shoqéri tregtare apo mund t& kontrollojé shoqéri t& tjera tregtare si brenda dhe

jashté territorit t&€ Republikés s& Shqipérisé.

4. Njésité strukturore t& shoqérisé né format ¢ mésipérme do t€ krijohen né perputhje me legjislacionin shqiptar kur
ndodhen brenda territorit t€ Republikés sé Shqipérisé, dhe jashté saj né pérputhje me legjilacionin e vendit ku Personi
Juridik ka gendrén e tij.

5. Shoggéria do t& keté vulén e saj.

KOHEZGJATJA
Neni 4
1. Shoggéria Tregtare "M&M Group " SHPK, do t& pérmbushé objektin e veprimtarisé s€ saj me njé afat t& pacaktuar.
2. Ndryshimet e shoqérisé duke pérfshire edhe pércaktime t&€ mévonshme né lidhje me kohézgjatjen e aktivitetit t€ saj nuk
sjellin si pasojé krijimin e nj& Personaliteti t& ri Juridik. —
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OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Neni 5
Objekti i Shogerisé "M&M Group" SHPK do té jeté: import & export dhe tregétimi me shumice e pakicé i kafes apo
produkteve dhe nén produkteve t& tjera q& kané lidhje me kafené, importimi dhe tregétimi i aparaturave dhe makinerive t€
ndryshme qé pérdoren né kété fushé si psh. ekspresa, mulli, etj. Servisimi dhe mirembajtje e paisjeve t€ ndryshme qé
kané lidhje me kafen si ekspresa pér bare, ekspresa té vegjél pér zyra apo pérdorim familjar, mulli etj.

TE DREJTAT E SHOQERISE
Neni 6
Shoggéria tregtare "M&M Group" SHPK., nuk pérgjigjet pér detyrimet qé rrjedhin nga veprimtaria ekonomiko — tregtare
apo industriale & ortakét zhvillojné né ményré t& pavarur prej saj.
Shoggéria mund té& ndryshojé emrin, seling, kohézgjatjen, objektin e veprimtarisé, administratorin, sipas vendimeve q& do
t& marrin ortakét e saj.

KAPITALI I SHOQERISE
Neni 7
Kapitali themeltar i shogérisé pérbéhet nga 100,000 leké (Njeqind mijé lekg), i cili &shté térésisht kapital financiar.
Kapitali themeltar &shté né njé (1) kuoté, vleré nominale 100,000 leké (Njéqind mijé leké&) Kapitali themeltar zotérohet

nga:
1. Migailed Delija - zotérues i 1 (njé) kuote apo 100% t& kapitalit t&€ shogérisé,

Ortaku ka t& drejté té tjetérsoje, té zmadhoje apo t& pakésojé kuotat e kapitalit deri né kufinjté e pércaktuara nga ligji
Kapitali fillestar nuk &sht& paguar.

Neni 8
Shoqéria krijon fondin rezervé dhe fonde t& tjera t& vecanta t& financimit pér zhvillimin ekonomik e tregtar.

Neni 9
1. Pérbérja e kapitalit t& shoqérisé, fondet e krijimit t& saj si dhe pérdorimi e rregullimi i ¢do fondi t&€ veganté pércaktohen
nga Ortakét sipas t& drejtave dhe detyrave té pércaktuara né statut.
2. Té ardhurat e pérgjithéshme t& shoqgerisé dhe né& pérgjithési ¢do operacion financiar i saj do t& pasqyrohet né
kontabilitetin e shoqérisé sipas legjislacionit né fuqi dhe n& mbéshtetje t& akteve pérkatése té rrjedhura prej tij.

Neni 10
1. Shogéria Tregetare "M&M Group" SHPK., &shté pronare e pasurisé s€ saj t& cilén e pérdor dhe e disponon né emer t&
saj né pérputhje me qéllimin dhe objektin e veprimtarisé s€ shogérisé.
2. Shoqéria éshté e liré t& blejé dhe & shfrytézojé t& drejta & tjera materiale né perputhje me legjislacionin pérkatés
shqiptar.
3. Té gjitha shpenzimet pér ushtrimin e aktivitetit tregtar, asistencé teknike e juridike paguhen nga fondet e shoqérisg.

Neni 11
1. Pasurité e shoqérisé vlerésohen né monedhé shqiptare.
2. Aktiviteti financiar i shogérisé do té mbyllet me 31 Dhjetor t& ¢do viti dhe bilanci do t& miratohet brenda tre muajve t&
vitit né vazhdim.
3. Llogarité vjetore, inventari, raportet dhe operacionet e vitit financiar, raportet e vecanta t€ hartuara nga Ortakét dhe
nése e kérkon ligji nga eksperti kontabél i autorizuar miratohen me Vendim t& Ortakéve té saj.

Neni 12
Pjesét e kapitalit themeltar nuk jané lirisht t& transferueshme né rrugg trashégimie. Ato nuk jang lirisht t& transferueshme
edhe né rast ndarje pasurore midis bashkéshortéve si dhe ndérmjet pasardhésve dhe paraardhésve.

Neni 13
Transferimi i pjeséve té kapitalit themeltar me trashégimi ose brenda familjes personave pérfitues do t& b&het pasi ata t&
pranojné pérmbajtjen e statutit t& késaj shoqérie tregtare me gjithé ndryshimet q& ai mund té keté pésuar deri né
momentin gé kéto pjesé t& kapitalit themeltar b&hen té transferueshme.

Neni 14
N& rast mospranimi, pjesét e kapitalit themeltar mund t'u transferohen personave té treté qé nuk
vetém me miratimin e Ortakéve.

pffesé né shoqéri
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Neni 15

Zmadhimi i kapitalit themeltar me anén e kontributeve né para dhe né natyré apo zvogélimi i tij béhet me Vendimin e
Ortakéve té shoqgerise mbi bazén e njé projekti t& paragitur nga ekonomisti i firmés ose kontabli i miratuar.

KREU I DYTE
ORTAKERIA

Nenil6

Ortakét e shogérisé tregtare "M&M Group " SHPK., gézojné t€ gjitha t& drejtat dhe marrin pérsipér detyrimet qé
pasqyrohen né legjislacionin e Republikés s&é Shqipérisé, né Aktin e Themelimit dhe n€ Statutin e Shoqérisé.

8]
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Té drejtat dhe detyrat e Ortakéve
Neni 17

Té marré pjesé né mbledhjet e Asamblesé s& Ortakéve duke ushtruar t&€ drejtén e votés sé tij;
T& paragesé pyetje me shkrim né lidhje me aktivitetin dhe administrimin e shogérisé ndaj administratorit;
Té& informohet mbi pérmbajtjen e raportit t&€ administrimit, inventaret e llogarité vjetore, tekstet e vendimeve t&
propozuara, dhe raportin e ekspertit kontabél;
Té pérfitojé nga fitimi i shoqérisé;
Té kérkojé prishjen e shoqérisé né rrethana t& caktuara;

KREU I TRETE
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE

Neni 18
Sipas nevojave qé paraqiten pér zhvillimin e aktivitetit t&¢ Shoqéris€, asambleja e ortakéve eméron dhe punéson
administrator dhe drejtues teknik, t& cilét ggndrojné né detyré deri sa revokohen nga shoqgria ose largohen me
déshirén e tyre. Administratori i eméruar i ka t& gjitha kompetencat pér t& vepruar né emér té Shoqérisé me
pérjashtim t& rasteve té veganta q& ligji i jep shprehimisht ortakéve t€ shoqérisé.
Shogéria do té administrohet nga | Administrator.
Migailed Delija i cili pérfagéson Shogériné né marrédhéniet me t& tretét pér njé periudhé 5 (pes€) vjecare dhe

me té drejté rizgjedhje.

Administratori mund t'i delegojé kompetencat e tij me shkrim n& formén e autorizimit ose me prokuré.
Shogéria né t& ardhmen mund t&€ administrohet dhe nga njé administrator tjetér, i cili emé&rohet me Vendim t&
Ortakéve.

ASAMBLEJA
Neni 19
Asambleja e Ortakéve &shté organi mé i larté vendimmarrés i shoqérisé.
Ortakét mund t'i delegojné kompetencat e tyre me shkrim n& formén e autorizimit ose me prokurg,
Cdo klauzolé e kundért €shté e pavlefshme né kété rast.

Neni 20

Asambleja e Ortakéve ka t€ drejté:

1.

2
3
4
5.
6.
7
8
9.
1

Té& hartojé e miratojé& ndryshimet n& Statut;

Té miratojé bilancin vjetor t& Shogérisé;

Té vendosé pér zmadhimin apo zvogélimin e kapitalit themeltar t& Shoqérisg;

Té emérojé dhe shkarkojé administratorin e Shoqérisg;

Té shpallé prishjen, likujdimin dhe falimentimin e Shoqérisé;

Té shprehet pér koh&zgjatjen e Shoqérisé;

Té miratojé marréveshjet e arritura né garkullimin civil t& saj;

T& miratoj€ strukturat e Shoqérisé etj.;

Cdo vendim tjetér g€ i njihet nga ligji, Akti i Themelimit t& Shoqérisé dhe Statuti i saj.

0. Proces verbalet ¢ mbledhjeve ruhen né seliné e Shoqgérisé.
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BAZA LIGJORE
Neni 27
E gjithé veprimtaria e shoqérisé do t& bazohet né ligjin 9901 date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” si dhe
né pérgjithési né legjislacionin e Republikés s¢ Shqipérisé.

RUAJTJA E SEKRETIT
Neni 28
Ortakét detyrohen qé t€ mos nxjerrin tek t& tretét t& dhéna dhe njoftime sekrete q¢ kané t& b&jné me veprimtaring

ekonomike t&€ Shoqgérisé.
Ortakét e Shoqérisé pércaktojné llojin e t& dhénave dhe informatave q& konsiderohen sekrete.

DISPOZITA TE FUNDIT
Neni 29
Pér sa nuk &shté parashikuar né kété Statut do té aplikohet Ligji "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregétare" si dhe
Legjislacioni shqiptar né& fuqi.

Neni 30
Ky Statut hyn né fuqi ditén e regjistrimit t& Shoqerisé né Rregjistrin Tregtar né Qendrén Kombétare t& Rregjistrimit né

Tirané.

Neni 31
Ky Statut pérpilohet né 3 (tre) kopje origjinale secili me t& nj&jtén vleré ligjore. Njéri prej tyre ruhet né dokumentacionin
bazé t& Shoqérisé.

ORTAKET:

Z. Migailed Delija
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